日本協働政策学会会員各位                    2017 年 11 月 17 日

2017 年度日本協働政策学会大会のご案内

日本協働政策学会理事長 中邨 章

 皆様には格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度 2017 年度日本協働政策学会大会を下記の通り開催致しますので、ご案内申

し上げます。詳細につきましては、下記をご覧頂けますと幸甚に存じます。ご多忙とは存

じますが、よろしくご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

記

2017 年度日本協働政策学会大会

＜期日＞ 2017 年 12 月 16 日（土）・17 日（日）

＜会場＞ 2017 年 12 月 16 日（土）：市民交流プラザふくちやま

〒620-0045 京都府福知山市駅前町 400 番地

2017 年 12 月 17 日（日）：福知山公立大学

〒620-0886 京都府福知山市字堀 3370

※1 日目と 2日目の会場が異なります。お間違いのないようご注意ください。

＜共催＞ 福知山市

＜プログラム＞

第 1 日目 12 月 16 日（土）

【理事会】（会場：「市民交流プラザふくちやま」会議室 3-3）・・・・・・・・・12:00～13:00

※ 理事の皆様は、11:55 までに、会場にお越しくださいますようお願い申し上げます。

【開会・総会】（会場：「市民交流プラザふくちやま」市民交流スペース）・・・・13:00～

13:30

開会あいさつ 日本協働政策学会会長 中邨 章

【講演】（会場：「市民交流プラザふくちやま」市民交流スペース）・・・・・・・13:30～

14:30

  テーマ：「大学と地域との協働によるまちづくり（仮）」

  報告者：谷口 知弘（福知山公立大学地域経営学部教授）

【共通論題】（会場：「市民交流プラザふくちやま」市民交流スペース）・・・・・14:45～

17:00

  テーマ：「中山間地域の協働（仮）」

報告者：岡部 成幸（三和地域協議会事務局長）

森本 健次（株式会社南山城代表取締役）

山下 丈太（合同会社ゆうあんビレッジ代表社員）

江藤 俊昭（山梨学院大学法学部教授）

司 会：梅原 豊（京都府政策企画部副部長）

【懇親会】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・17：30～19：00

  場 所：サンプラザ万助（福知山市篠尾新町 3-88）

第 2 日目 12 月 17 日（日）

【公募セッション】（会場：「福知山公立大学」 4 号館 401 教室）・・・・・・10：00～12:00

  テーマ：「自由論題」

 報告者：熊田 知晃（明治大学大学院）

調整中

  司 会：内藤 達也（国分寺市副市長）
※現在調整中の報告者につきましては、確定し次第、当学会ホームページ上にてご報告いたします。

【昼食・休憩】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・12：00～13:30

【研究会・開催校企画】（会場：「福知山公立大学」 4 号館 401 教室）・・・13:30～15:00

  テーマ：「大学と協働（仮）」

  報告者：大橋 一夫（福知山市長）

富野 暉一郎（福知山公立大学副学長・龍谷大学名誉教授）

野村 賢治（京都府中丹広域振興局長）

  司 会：杉岡 秀紀（福知山公立大学地域経営学部准教授）

＜事務局からの連絡＞

・ プログラムは全て公開とします。非会員の方もお気軽にご参加ください。

・ 報告レジュメ・総会議案は当日配布いたします。

・ 出欠のご返事は、12 月 9 日（土）までに、同封のハガキにてお願いいたします。お手数

ですが、欠席の方も必ずご返事ください。

・ 12 月 16 日（土）のセッション終了後、懇親会を開催いたしますので、奮ってご参加く

ださい。当日、受付にて参加手続を行います。

・ 入会希望の方がおられましたら、入会申込書をお送りしますので事務局までご連絡くだ

さい（入会申込書は学会ホームページでもダウンロードできます）。なお、入会申し込

みは、学会当日に会場でも受け付けます（推薦者 2 名が必要）。

日本協働政策学会事務局

〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台 1-1

明治大学政治経済学部 牛山研究室

TEL/FAX 03-3296-2129
e-mail ushiyama@kisc.meiji.ac.jp